



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI

दिनांक / Dated: 17-04-2026

सूचना / NOTICE

विषय : एनबीईएमएस के 23वें दीक्षांत समारोह की घोषणा।
Subject : Announcement of 23rd Convocation of NBEMS.

1. आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (एनबीईएमएस) को यह घोषणा करते हुए खुशी हो रही है कि एनबीईएमएस का 23वां दीक्षांत समारोह और स्वर्ण पदक विजेताओं के लिए पुरस्कार समारोह 23 मई 2026 को डॉ. अंबेडकर अंतर्राष्ट्रीय केंद्र, नई दिल्ली में आयोजित किया जाएगा। माननीय श्री जे. पी. नड्डा, केंद्रीय स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण और रसायन एवं उर्वरक मंत्री मुख्य अतिथि होंगे।

The National Board of Examinations in Medical Sciences (NBEMS) is pleased to announce that the 23rd Convocation of NBEMS and the award ceremony for Gold Medalists shall be held on 23rd May 2026 at Dr. Ambedkar International Centre, New Delhi. Hon'ble Shri J. P. Nadda, Union Minister of Health & Family Welfare and Chemicals & Fertilizers shall be the Chief Guest for the event.

2. निम्नलिखित सत्रों के वे उम्मीदवार जिन्होंने डीएनबी, डीआरएनबी, एनबीईएमएस डिप्लोमा और एफएनबी एग्जिट परीक्षाएं उत्तीर्ण की हैं, उन्हें इस दीक्षांत समारोह में डिग्री प्रदान की जाएगी:

Candidates of the following sessions who have qualified DNB, DrNB, NBEMS Diploma and FNB Exit examinations shall be conferred with degree in this Convocation:

| DNB Exit Exam | DrNB Exit Exam | FNB Exit Exam | NBEMS Diploma |
|---------------|----------------|---------------|---------------|
| October 2023 | October 2023 | 2023 | December 2023 |
| May 2024 | May 2024 | 2024 | June 2024 |
| October 2024 | January 2025 | | December 2024 |
| June 2025 | October 2025 | | June 2025 |

3. एनबीईएमएस की वेबसाइट <https://natboard.edu.in> पर 23वें दीक्षांत समारोह के लिए पंजीकरण शुरू हो गया है। उपर्युक्त सत्रों के सभी योग्य उम्मीदवारों को 2500/- रुपये का नामांकन शुल्क जमा करके 04 मई 2026 तक 23वें दीक्षांत समारोह के लिए अपना पंजीकरण कराना अनिवार्य है। जिन उम्मीदवारों ने अंतिम परीक्षा में शामिल होने के समय डिग्री नामांकन शुल्क का भुगतान पहले ही कर दिया है, उन्हें इसका भुगतान करने की आवश्यकता नहीं है।

Registration for the 23rd Convocation has commenced at NBEMS website <https://natboard.edu.in> All the qualified candidates of the above-mentioned sessions

are required to get themselves registered for the 23rd Convocation latest by **04th May 2026** by paying the enrolment fee of Rs. 2500/-. *Candidates who have already paid the degree enrolment fee at the time of appearing in their final examination are not required to pay the same.*

4. जिन उम्मीदवारों को स्वर्ण पदक विजेता घोषित किया गया है, उन्हें पुरस्कार समारोह में व्यक्तिगत रूप से अपने स्वर्ण पदक और डिग्री प्रमाण पत्र प्राप्त करने के लिए आमंत्रित किया जाता है। पुरस्कार समारोह में भाग लेने के विस्तृत निर्देश एनबीईएमएस वेबसाइट पर प्रकाशित किए गए हैं। विशेषज्ञतावार और सत्रवार स्वर्ण पदक विजेताओं की सूची एनबीईएमएस वेबसाइट <https://natboard.edu.in> पर प्रकाशित की गई है।

Candidates who have been declared as Gold Medal winners are invited to the Award Ceremony to receive their Gold Medals and degree certificates in-person. Detailed instructions to attend the award ceremony are published at NBEMS website. The specialty wise, session wise list of Gold Medalists has been published on NBEMS website <https://natboard.edu.in>

5. एनबीईएमएस दीक्षांत समारोह के आयोजन के बाद 4 महीने की अवधि के भीतर योग्य उम्मीदवारों के पत्राचार पते पर डिग्री प्रमाण पत्र भेजने की सुविधा प्रदान करने का प्रयास करेगा। हालांकि, अप्रत्याशित परिस्थितियों के कारण, यह अवधि भिन्न हो सकती है।

NBEMS endeavors to facilitate the dispatch of the Degree Certificates of the correspondence addresses of qualified candidates, preferably within a period of 4 months from the conduct of the convocation. However, due to unforeseen circumstances, this period may vary.

6. एनबीईएमएस पोर्टल पर दीक्षांत समारोह के लिए पंजीकरण के दौरान, उम्मीदवारों को अपना वर्तमान पत्राचार पता प्रदान करना आवश्यक है। सभी डिग्री प्रमाणपत्र पंजीकरण के दौरान दिए गए पते पर भेजे जाएंगे।

During registration for the convocation on the NBEMS portal, candidates must provide their current correspondence address. All degree certificates will be sent to the address specified in their registration form.

7. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस से 011-45593000 पर संपर्क करें या convocation@natboard.edu.in पर एनबीईएमएस को लिखें।

For any query, please contact NBEMS at 011-45593000 or write to NBEMS at convocation@natboard.edu.in



एनबीईएमएस
NBEMS